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Detta är Reumaförbundets svenskspråkiga föreningsbrev. I det svenskspråkiga brevet hittar du också framöver översättningar av 
centrala delar i föreningsbrevet samt uppgifter som rör svenskspråkiga föreningar. 

 
De understreckade avsnitten är länkar till webbplatser eller e-postadresser. Du kan klicka på dem när du läser detta brev på en 

dator eller en smart enhet. Brevet kan också enkelt skrivas ut på papper. 
 

Föreningsbrev 4/2024 (18.4.) 
 
1. Utveckling av föreningsverksamheten 
 
Styrelseträffar under hösten – anteckna datumet i din kalender! 
Reumaförbundet ordnar Styrelseträffar i alla sina nio regioner under hösten 2024. Syftet med 
Styrelseträffarna är att stärka och stödja medlemsföreningarnas styrelser och skapa en plattform för 
nätverkande i regionen. Till träffarna inbjuder förbundet styrelsemedlemmar och ersättare i den aktuella 
regionens föreningar. Styrelsemedlemmar eller ersättare i nationella föreningar kan delta i den träff som 
ordnas på den egna bostadsorten. På Styrelseträffarna behandlas gemensamma aktuella teman med vilka 
man vill föra Reumaförbundets strategi närmare föreningarnas vardag. 
 
Styrelseträffarnas tidpunkter och orter hittar du på Reumaförbundets webbplats > Föreningar > För 
föreningar > Styrelseträffar. Anmälningen till träffarna öppnas före utgången av april och alla föreningar 
kommer då att informeras om det per e-post. 
 
Ytterligare information: Jaana Sinervuo-Tarula, jaana.sinervuo-tarula@reumaliitto.fi, t. 044 5490 344 
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2.  Aktuellt om social- och hälsovård 
 
Dags att komplettera skattedeklarationen - 
du kan beviljas avdrag för nedsatt skattebetalningsförmåga exempelvis på grund av sjukdom 
I beskattningen kan du beviljas olika slags avdrag som minskar skattebeloppet. Du kan till exempel beviljas 
avdrag för nedsatt skattebetalningsförmåga enligt prövning exempelvis på grund av sjukdom, arbetslöshet 
eller underhållsskyldighet. Du kan även få hushållsavdrag för vanligt hushålls-, omsorgs- och vårdarbete.  
 
Du kan lämna uppgifter om avdrag på ditt skattekort eller i din skattedeklaration. Skatteavdrag kan även 
sökas retroaktivt inom tre år räknat från ingången av det år som följer på skatteåret. Ytterligare information 
och hjälp med att fylla i skattedeklarationen får du hos Skatteförvaltningen. 
 
Ytterligare information: Maria Mattila, maria.mattila@reumaliitto.fi, t. 044 768 0448 
 
3. Reumaförbundet påverkar 
 
Europaparlamentsvalet i juni 2024 
Reumaförbundet hör till paraplyorganisationen för Europas reumatikerorganisationer EULAR (European 
Alliance of Associations for Rheumatology). EULAR representerar personer med reumatiska och andra 
sjukdomar i stöd- och rörelseorganen och personer som arbetar inom vård och forskning på området 
reumatologi. EULAR har utfärdat ett europeiskt manifest (EULAR 2024–2029 European Manifesto) för att  
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minska den hälsomässiga och socioekonomiska bördan av reumatiska och andra sjukdomar i stöd- och 
rörelseorganen.  
 
Reumaförbundet i Finland, Reumatologisk förening i Finland och Suomen Reumahoitajayhdistys har 
tillsammans gett sitt stöd till uppropet och arbetar för att främja dess mål i Europaparlamentet under 
perioden 2024–2029. Läs mer om uppropet och dess mål här.  
 
Nästa Europaparlamentsval ordnas i juni 2024. I Finland infaller valdagen söndag 9.6.2024. EU-
lagstiftningen påverkar de sjukas möjligheter också på nationell nivå, så kom ihåg att rösta igen! 
 
Ytterligare information: Maria Mattila, maria.mattila@reumaliitto.fi, t. 044 768 0448 
 
4. Ansökan till arrangör för Reumaveckans invigning 2025  
Reumaveckan firas nästa år 6–12.10 och internationell reumatikerdagen 12.10. Reumaveckans invigning 
infaller söndag 5.10. eller måndag 6.10.2024. 
 
Syftet med invigningen är att 

• fira Reumaveckans invigning inom reumagemenskapen – 
• bygga relationer med intressenter, till exempel med beslutsfattare i kommuner och 

välfärdsområden och social- och hälsovårdspersonal 
• få synlighet för Reumaveckans kampanjtema bland annat i media och bland intressenter. 

Föreningarna kan anmäla sitt intresse för att arrangera invigningen 2025 före utgången av maj 2024 till 
minna.elo@reumaliitto.fi. Företräde ges till de föreningar som fyller jämna år.  
Reumaförbundets styrelse beslutar om vem som står i tur att arrangera invigningen i höstens första möte. 
 
Föreningen står själv för de kostnader som invigningen medför och för anskaffning av eventuella sponsorer. 
Reumaförbundet hjälper vid behov den arrangörsföreningen med inbjudningar och eventuell streaming av 
invigningen på förbundets YouTube-kanal.  
 
Ytterligare information: Minna Elo, minna.elo@reumaliitto.fi 
 
5. Fint resultat för En liten gest. Vi ses igen under EU-valet! 
En liten gest samlade in donationer till ett värde av 1,7 miljoner euro under 16 röstningsdagar till förmån 
för personer med funktionsnedsättningar och långvariga sjukdomar. Ett varmt tack för det fina resultatet 
inte bara till alla donatorer, utan även till tusentals frivilliga och föreningar!  
I maj–juni behövs frivilliga bössvakter till insamlingsställena igen när En liten gest samlar in donationer till 
personer med funktionsnedsättningar och långvariga sjukdomar i vallokaler där du kan rösta i EU-valet 
29.5–4.6. och 9.6.2024. 
Våra frivilliga upplever att det är ett trevligt uppdrag och brukar gärna ställa upp på nytt. Medan du vaktar 
bössan kan du till exempelvis sticka sockor! 
  
Anmäl dig med till din lokala insamlingsansvariga eller till En liten gest-byrån på adressen 
www.pieniele.fi/vapaaehtoiseksi eller ring numret 0400 887 114. 
 
6. Ny medlemsförmån  
Sabora Pharma erbjuder förbundets medlemmar 15 % rabatt på produktutbudet på webbplatsen 
Askelterapia.com. 
Läs mer om förmånen här: 
 
Ytterligare information: Marita Jurvelin, marita.jurvelin@reumaliitto.fi
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